Rent vann | springen og trygg
avlgpsbehandling koster.

Men hvilken pris taler husholdningene?

Morten Andreas Meyer
Mission Zero | Farde | 25. februar 2025




Huseierne

Uavhengig
forbrukerstemme

285.000
medlemmer

Tar vare pa
boligmodellen



«Den norske
boligmodellen»

Huseierne

= 8av 10 bor i eget eid hjem

Trygg ramme rundt egne
1\Y;

Frihet og uavhengighet
Bedre formuesfordeling
Mindre forskjeller

Bedre vedlikehold



Bokostnadene gker kraftig! mh

Huseierne

Rente I Kommunale avgifter | Energi | Forsikring | Vedlikeholdskostnad [l Eiendomsskatt

220 000 kr
200 000 kr
180 000 kr
160 000 kr
140 000 kr
120 000 kr
100 000 kr
80 000 kr
60 000 kr
40 000 kr
20 000 kr
Kilde: SSB, Norges Bank,
0 kr Nord Pool, NVE,

Statsbudsijettet,
bearbeidet av STA




Folk far mindre i lommeboken, bruker mer paabo  m mm

Huseierne
Bokostnadene tar na 31 prosent av inntektene
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21% i 2017
Bokostnader som

andel av inntekt.
Beregnet av middel
inntekt (media),
inntekt etter skatt.
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P
46 % gkning | kommunale gebyrer 2023-2027 Huseierne

B vann M Aviep B Renovasjon

Beregnet gjennomsnitt for kommunene i utvalget:
= 2010-2023 fra bokostnadsindeksen
= 2024-2027 fra kartlegging.

20000 kr —

Gjennomsnittlig arlig kostnad til
kommunale gebyrer. Kroner

15000 kr — Endring mellom 2023-2027
Niva Endring fra 2023-2027
10000 kr 2023 2027 Prosent Kroner
Vann 4 390 7042 60 % 2 652
5000 kr Avilgp 5716 8 951 57 % 3235
Renovasjon 4 486 5371 20 % 884
- Samlet 14 593 21 364 46 % 6771
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Huselernes oppfordringer

Forpliktende samarbeid pa tvers av
kommunegrenser

Laer av de beste

Tenk utenfor boksen og veer

JUST DO IT

Gjar butikk av avfall — og la det
komme husholdningene til gode




Huselerne

Det handler om hjemmet ditt!



	Slide 1: Rent vann i springen og trygg avløpsbehandling koster.   Men hvilken pris tåler husholdningene? 
	Slide 2: Uavhengig forbrukerstemme  285.000 medlemmer  Tar vare på boligmodellen
	Slide 3: «Den norske boligmodellen»
	Slide 4: Bokostnadene øker kraftig!
	Slide 5: Folk får mindre i lommeboken, bruker mer på å bo
	Slide 6
	Slide 7: 46 % økning i kommunale gebyrer 2023-2027
	Slide 8: Huseiernes oppfordringer
	Slide 9

